П Р О Т О К О Л

публичных слушаний проекта Решения   Совета Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской области»
18.11.2024 г.                                                                                     с.Сыропятское

        здание по адресу: ул. Береговая, 42, 16-00 ч.
Председательствующий – М.А. Гребенщикова
Секретарь – Н.В. Лоскутова
Присутствовало:  31 человек.

Выступили:

1. Петрова Натела Константиновна – Глава Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района – проект Решения был опубликован в «Официальном вестнике» Кормиловского муниципального района от 01.11.2024 г. №15(9), нам необходимо его обсудить. В Устав Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района необходимо внести изменения и дополнения, в связи с принятием поправок Государственной Думой Российской Федерации в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с поступлением из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области информации об изменении законодательства и необходимости актуализации действующему законодательству. Нам необходимо привести в соответствие с законом Устав Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района, поскольку последние изменения были внесены в июле 2024 года, предлагаю внести изменения согласно вышеуказанному представлению.
2. Олейник Светлана Николаевна – главный специалист Администрации Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района выступила с пояснениями о том, что необходимо внести изменения в Устав в соответствии с действующим законодательством.
Председательствующий: если больше вопросов, замечаний нет, благодарю за участие в публичных слушаниях.

РЕШИЛИ: Принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района с учетом всех изменений положений Федерального законодательства.
Председательствующий

                              М.А.Гребенщикова

                       Секретарь                                                            Н.В. Лоскутова
PAGE
2